
Tandlægeselskabet Dorte og Lars Thorsing Nielsen ApS

Tagtækkervej 8, 5230 Odense M

Årsrapport for 2016

CVR-nr. 29 62 24 18

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 19/5 2017

Lars Thorsing Nielsen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Noter, regnskabspraksis 13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tandlægeselskabet Dorthe og Lars Thorsing Nielsen ApS Tagtækkervej 8 5230 Odense M Telefon: 66155353 CVR-nr.: 29 62 24 18 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Odense
Direktion	Dorthe Thorsing Nielsen Lars Thorsing Nielsen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Rytterkasernen 21 Postboks 370 5100 Odense C
Pengeinstitut	Sydbank Faaborgvej 108 5250 Odense SV

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive tandlægevirksomhed og anden virksomhed, der er naturligt forbundet hermed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 880.969, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 2.014.147.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabets resultat og økonomiske udvikling betragtes som værende tilfredsstillende. Direktionen forventer et positivt resultat for 2017.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Bruttofortjeneste		3.104.825	2.922.660
Personaleomkostninger	1	-2.046.817	-2.159.145
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		21.782	-135.986
Resultat før finansielle poster		1.079.790	627.529
Finansielle indtægter	2	49.283	39.927
Resultat før skat		1.129.073	667.456
Skat af årets resultat	3	-248.104	-159.223
Årets resultat		880.969	508.233

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte	850.000	500.000
Overført resultat	30.969	8.233
	880.969	508.233

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		38.166	16.384
Materielle anlægsaktiver		38.166	16.384
Andre tilgodehavender		42.472	42.472
Finansielle anlægsaktiver		42.472	42.472
Anlægsaktiver		80.638	58.856
Varebeholdninger		7.500	7.500
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		205.792	248.189
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.044.067	1.371.177
Udskudt skatteaktiv		24.911	40.805
Tilgodehavender		1.274.770	1.660.171
Likvide beholdninger		1.453.161	701.884
Omsætningsaktiver		2.735.431	2.369.555
Aktiver		2.816.069	2.428.411

Balance 31. december

Passiver

	<u>Note</u>	<u>2016</u> DKK	<u>2015</u> DKK
Selskabskapital		250.000	250.000
Overført resultat		914.147	883.179
Foreslået udbytte for regnskabsåret		850.000	500.000
Egenkapital		<u>2.014.147</u>	<u>1.633.179</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		152.030	146.835
Gæld til selskabsledelse		285	285
Selskabsskat		232.210	172.584
Anden gæld		417.397	475.528
Kortfristet gæld		<u>801.922</u>	<u>795.232</u>
Gældsforpligtelser		<u>801.922</u>	<u>795.232</u>
Passiver		<u>2.816.069</u>	<u>2.428.411</u>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	4		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	250.000	883.178	500.000	1.633.178
Betalt ordinært udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets resultat	0	30.969	850.000	880.969
Egenkapital 31. december	250.000	914.147	850.000	2.014.147

Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.785.789	1.881.179
Pensioner	232.232	240.173
Andre omkostninger til social sikring	28.796	37.793
	2.046.817	2.159.145
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	4
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	47.071	34.751
Andre finansielle indtægter	2.212	5.176
	49.283	39.927
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	232.210	172.584
Årets udskudte skat	15.894	-13.361
	248.104	159.223

Noter til årsregnskabet

4 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Thorsing Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med 6 måneders opsigelse. Den årlige husleje udgør TDKK 195.

Noter, regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Tandlægeselskabet Dorthe og Lars Thorsing Nielsen ApS for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af ydelser indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Noter, regnskabspraksis

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver samt avance og tab ved løbende udskiftning af anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender indregnes i balancen som tilgodehavender i det omfang, der er betalt for meget, mens aktuelle skatteforpligtelser indregnes som kortfristet gæld i det omfang, der ikke er foretaget betaling heraf.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske moder virksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til deres skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Noter, regnskabspraksis

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter .

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Tilgode havender

Tilgode havender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.